
diário oficial Nº 34.857   33Segunda-feira, 07 DE FEVEREIRO DE 2022

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA N°032 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022
O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
Considerando o processo 2022/120139;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde a servidora, MARCIA DE SOUSA HATHERLY, mat. 
57208414/ 1, ocupante do cargo de Assistente Administrativo, no período 
de 27/12/2021 a 24/02/2022, conforme laudo médico nº 85146.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 757634
PORTARIA N°033 DE 04 DE FEVEREIRO DE 2022

O DIRETOR ADMINISTRATIVO E FINANCEIRO, no uso de suas atribuições 
que lhe são conferidas,
Considerando o processo 2022/120139;
RESOLVE:
CONCEDER licença saúde a servidora, HELIECI OEIRAS MAIA TEIXEIRA, 
mat. 24880/ 1, ocupante do cargo de Engenheiro Agrônomo, no período de 
02/12/2021 a 01/03/2022, conforme laudo médico nº 84086.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ROSIVALDO BATISTA
Diretor Administrativo e Financeiro
 

Protocolo: 757636

.

.

CONTRATO
.

Contrato nº 06/2022-SEDAP
Pregão Eletrônico SRP nº 015/2020-SEDAP

Objeto: AQUISIÇÃO DE VEICULOS AUTOMOTORES, IMPLEMENTOS AGRI-
COLAS, MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS DE APOIO A AGRICULTURA E 
AGROINDUSTRIA - item 43, na quantidade de 68(sessenta e oito) GRADES 
ARADORAS COM CONTROLE REMOTO, COM 14 DISCOS DE 26 POLEGADAS 
POR 6.000MM, PARA TRATOR DE 75 A 100CV.
Valor Global: R$ R$ 2.019.600,00 (dois milhões e dezenove mil e seiscen-
tos reais).
Dotação Orçamentária: Ação: 8705/8715; Natureza de Despesa: 4490-
52; Fonte de Recurso: 0101; Função Programática: 20.608.1491.8705 e 
20.608.1491.8715.
Data Assinatura: 04/02/2022
Vigência: 07/02/2022 a 06/02/2023
Contratado: KOHLER IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI.
Endereço: Av. Santa Augusta, 2° Distrito, São Lourenço do Sul/RS, CEP 
n° 96.174-970
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 757403
Contrato nº 03/2022-SEDAP

Pregão Eletrônico SRP nº 018/2021-SEDAP
Objeto: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS E MO-
BILIÁRIO PARA ESCRITÓRIO E ALOJAMENTO PARA APOIO A AGRICULTU-
RA FAMILIAR, item 07, na quantidade de 28 (vinte e oito) BELICHE COM 
TUBULAR EM AÇO REFORÇADO, PINTURA EPOXI, ESTRADO DE MADEIRA, 
COM ESCADA EM AÇO E PROTEÇÃO LATERAL NA CAMA SUPERIOR, ALTURA 
ENTRE CAMAS DE 85 CM NO MÍNIMO, COM COLCHÃO DE D33 NO MÍNIMO;
Valor Global: R$ 35.696,92 (Trinta e Cinco Mil, Seiscentos e Noventa e Seis 
Reais e Noventa e Dois Centavos)
Dotação Orçamentária: Ação: 8715; Natureza de Despesa: 4490-52; Fonte 
de Recurso: 0306/6301; Função Programática: 20.608.1491.8715.
Data Assinatura: 04/02/2022
Vigência: 07/02/2022 a 06/02/2023
Contratado: J LEMOS DE CARVALHO.
Endereço: Rua São João, nº 15-B, Bairro Murunin – Benevides/PA – CEP: 
68.795-000.
Ordenador: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 757533

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 044/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA 
Nº 278/2019 BENEFICIÁRIO: Mauricio Miranda do Nascimento CARGO: 
Coordenador  MATRICULA: 571882 ORIGEM: Altamira/PA DESTINO: 
Belém/PA OBJETIVO: Participar de Reunião com o Sr Secretário, para 
tratar de pautas da 6ª Regional Xingu: Territórios Sustentáveis, Água para 
todos, Reforma do prédio da regional xingu e demandas dos municípios 
da região. PERÍODO: 08 a 11/02/2022 Nº DE DIÁRIAS: 3½ (três e meia) 
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro

PORTARIA DE DIÁRIAS Nº 045/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA 
Nº 278/2019 BENEFICIÁRIO: Roberto Merêncio panza Siqueira CARGO: 
Assessor Especials  MATRICULA: 6402902 ORIGEM: Altamira/PA DESTINO: 
Belém/PA OBJETIVO: Participar de Reunião com o Sr Secretário, para 
tratar de pautas da 6ª Regional Xingu: Territórios Sustentáveis, Água para 
todos, Reforma do prédio da regional xingu e demandas dos municípios 
da região. PERÍODO: 08 a 11/02/2022 Nº DE DIÁRIAS: 3½ (três e meia) 
ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro

Protocolo: 757743
PORTARIA DE DIÁRIA Nº 043/2022

FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA 
Nº 278/2019 BENEFICIÁRIO: Cristóvão Figueiredo de Moraes. CARGO: 
Motorista. MATRÍCULA: 55586542. ORIGEM: Belém/PA. DESTINO: 
Castanhal/PA OBJETIVO: Conduzir servidor que irá realizar Visita Técnica 
a Companhia Têxtil de Castanhal – CTC. PERÍODO: 08/02/2022 Nº DE 
DIÁRIAS: ½ (meia) ORDENADOR: Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo 
e Financeiro/SEDAP

PORTARIA DE DIÁRIA Nº 046/2022
FUNDAMENTO LEGAL: Lei n° 5.810/94, Art. 145. BASE LEGAL: Decreto 
Estadual n° 734/1992 ORIENTAÇÃO NORMATIVA 001/AGE – PORTARIA Nº 
278/2019 BENEFICIÁRIO: Ariolando Jorge Lima Belfort CARGO: Engenheiro 
Agrônomo MATRÍCULA: 832103 ORIGEM: Belém/PA DESTINO: Castanhal/
PA BJETIVO: Realizar Visita Técnica a Companhia Têxtil de Castanhal – 
CTC. PERÍODO: 08/02/2022 Nº DE DIÁRIAS: ½ (meia) ORDENADOR: 
Rosivaldo Batista/Diretor Administrativo e Financeiro/SEDAP

Protocolo: 757794

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 017/2022
CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: MUNICÍPIO DE SÃO CAETANO DE ODIVELAS.
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UM) TRATOR SOLIS COM PLAINA.
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2022
VIGÊNCIA: 04/02/2022 A 31/12/2027.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 757799
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 021/2022

CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: MUNICÍPIO DE SANTO ANTÔNIO DO TAUÁ.
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UM) TRATOR AGRICOLA PLATAFORMADO, DE RO-
DAS, 3 CIL, 75CV, 4X4, DIESEL, 8 VELOCIDADES.
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2022
VIGÊNCIA: 04/02/2022 A 31/12/2027.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 757809
TERMO DE CESSÃO DE USO Nº 018/2022

CEDENTE: SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO AGROPECUÁ-
RIO E DA PESCA – SEDAP
CESSIONÁRIA: MUNICÍPIO DE SAPUCAIA.
OBJETO DE CESSÃO: 01 (UM) VEÍCULO HATCH, 1.0, 8V, 3CIL, 75/80CV.
DATA DE ASSINATURA: 04/02/2022
VIGÊNCIA: 04/02/2022 A 31/12/2027.
ORDENADOR RESPONSÁVEL: GIOVANNI CORREA QUEIROZ.

Protocolo: 757806
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 10/2022

PREGÃO ELETRÔNICO SEDAP/CPL/SRP Nº 019/2021
Processo nº. 2021/84688-SEDAP
FORNECEDOR: MARES SERVIÇOS E COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI ME
Representante Legal: HUMBERTO SÁVIO MARTINS
End.: Rua Lilás Violeta, nº 145, Água Limpa – Volta Redonda/RJ CEP: 
27.250-040, Fone: (24) 3212-2136.
Data de Assinatura: 04/02/2022
VIGÊNCIA: 07/02/2022 a 06/02/2023
OBJETO: Fornecimento de Veículos Automotores, Implementos Agrícolas, 
Máquinas e Equipamentos de Apoio a Agricultura e Agroindústria de uso 
comum, para os Órgãos da Administração Direta e Entidades da Adminis-
tração Indireta do Poder Executivo do Estado do Pará, conforme abaixo:


